RILEVATO che l’applicazione dell’aliquota contributiva, fissata per l’anno 2022 
nella misura dell’1,35 per mille, alla predetta base imponibile determina un contributo 

dovuto all’Autorità per l’anno 2022 da parte della società BRT s.p.a. pari a euro 
1.238.283,92 (unmilioneduecentotrentottomiladuecentottantatre/92), oltre agli interessi 
legali;  

VISTA la nota di sollecito prot. n. 123146 dell’11 aprile 2022, notificata a mezzo 

di posta elettronica certificata in pari data, con la quale il Servizio programmazione 
finanziaria e bilancio ha invitato la BRT s.p.a. a provvedere, entro il 26 aprile 2022, al 
pagamento del contributo dovuto per l’anno 2022, quantificato in euro 1.238.283,92 
(unmilioneduecentotrentottomiladuecentottantatre/92), oltre agli interessi legali; 

VISTA la nota di riscontro della società BRT s.p.a. del 26 aprile 2022 (prot. 
AGCOM n. 135953/2022);  

RILEVATO che la suddetta società, nonostante abbia trasmesso le informazioni 
inerenti alla dichiarazione “Contributo SP – anno 2022” e determinato la base imponibile